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ظرفیت تولیــد محصول بــا این موتور 
پایان  تا  تامین  زیرساخت های  براساس 

سال به 800دستگاه در روز خواهد رسید
طی سال جاری 8400 دســتگاه خودرو کوییک 
GX و ســاینا با موتور M15i تولید شده است و 
ظرفیت تولید این موتور بر اســاس زیرساخت های 
تامین تا پایان ســال به روزانه 800 دستگاه خواهد 
رسید. موتور M15i با هدف ارتقای عملکرد موتور 
و کاهش مصرف ســوخت در گروه سایپا تعریف و 
به منظور استفاده در خانواده X200 تولید شد. پس 
از طی دوره ای چندساله، طراحی و تولید این محصول 
اواخر سال 1400 به منظور افزایش طول عمر پلت فرم 
X200 بررســی و با تکیه بر توان داخلی و پس از 
انجام تســت های موفقت آمیز عملکردی و دوام در 
دســتور کار قرار گرفت. موتور جدید دارای استاندارد 
آلایندگی یورو5 و قابل ارتقا به یورو6 بوده و مصرف 
سوخت آن مطابق با الزامات قانونی تعریف شده است. 
نصب این موتور در دو خودرو کوییک GX و ساینا 

نهایی شده و در حال عرضه است.
موتور M15i نسبت به نسل قبلی خود تغییراتی نظیر 
افزایش بازدهی، توان موتور و کاهش مصرف سوخت 
را به همراه داشته است. این تغییرات در قطعات اصلی 
موتور شــامل منیفولد هوا، منیفولد دود، سرسیلندر، 
پیستون و رینگ، یاتاقان های ثابت و متحرک موتور، 
ماژول VVT و تغییراتی در بلوک ســیلندر جهت 
نصب در محصولات خانواده پلت فرم X200 اعمال 

شده است.

همچنین با توجه بــه این تغییرات، توان موتور به 
90اسب بخار و گشتاور موتور به 137نیوتن متر رسیده 
است. البته بیش از 80درصد قطعات این موتور ساخت 
داخل بوده و تمامی نمونه های آن با همکاری زنجیره 
تامین داخلی و با بهره مندی از زیرساخت های داخلی 

به تولید رسیده است.
طبق اعلام، تغییرات و بهبودهای انجام شده روی 
این موتور شــامل طراحی سرسیلندر جدید با هدف 
بهبود محفظه احتراق، خنک کاری، پورت های هوا 
و دود، قابلیت استفاده از تکنولوژی زمان بندی متغیر 
سوپاپ CVVT و میل سوپاپ جدید متناسب با آن 
و نیز افزایش نسبت تراکم موتور تا 10.5 با استفاده از 

طراحی پیستون های جدید است.
علاوه بر این، اســتفاده از رینگ های پیســتون و 
یاتاقان های طرح جدید نیز در راســتای کمک به 
کاهش اصطکاک موتور و کاهش مصرف سوخت 
انجام گرفته است. همچنین با هدف کمک هرچه 
بیشتر به کاهش مصرف سوخت و بهبود آلایندگی 
از طرح منیفولد هوای کاملا جدید با قابلیت نصب 
دریچه گاز برقی و بهبود زاویه پاشش انژکتورها و نیز 
 M15 از طرح منیفولد دود استیل به جای طرح چدنی

قبلی در این موتور بهره گیری شده است.
موتور M15i با تولید گشتاور 137نیوتون متر و توان 
90اسب بخار دارای برتری حدود 7 درصدی عملکرد و 
حدود نیم لیتر کاهش مصرف سوخت نسبت به خودرو 
مشــابه مجهز به موتور M15 قبلی، دارای جایگاه 
مناسبی در سبد قوای محرکه محصولات سایپاست.

در نخســتین روزهای مهرمــاه، مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا از تضمین روند تولید محصولات 
این خودروساز بزرگ با تولید موتورهای نسل جدید تا 
10سال آینده خبر داد و گفت: »بزرگ ترین ضربه ای 
که گروه خودروسازی ســایپا در چند سال گذشته 
خورده، از ناحیه عدم سرمایه گذاری مناسب در بخش 
قوای محرکه بوده؛ گروه سایپا به جهت فقدان قطعاتی 
چون موتور، گیربکس و اکسل، لطمه سنگینی دیده 
و بر این اســاس سعی شده است؛ طی 21ماه اخیر، 

خلأهای گذشته جبران شود.«
محمدعلی تیموری افزود: »علاوه بر توسعه موتور، 
گیربکس و اکسل، درحال حاضر شرایط فراهم است 
تا ساخت پلوس را در اولویت داخلی   سازی قرار دهیم، 
چراکه یکی از مهم ترین قسمت های خودرو، سیستم 

تعلیق و فرمان است.«

وی با اشاره به پروژه در حال اجرای ساخت خانواده 
موتورهای 1.6 تا 2.5 لیتری در گروه ســایپا، ادامه 
داد: »با ورود نســل جدید موتورهای سایپا علاوه بر 
بهینه سازی مصرف ســوخت و کاهش آلایندگی، 
کیفیت قوای محرکه و سیستم تعلیق محصولات 
سایپا نیز تا حدی افزایش خواهد یافت که مشتریان تا 
5 سال به تعمیرگاه مراجعه نکنند و این یعنی کیفیت و 

اصالت خودرو که بازار به آن نیاز دارد.«
علاوه بر پیشرانه M15i، سایپا پیشرانه ME16 را 
نیز در برنامه دارد. موتور ME16 از لحاظ مشخصات 
فنی دارای حجم موتور 1600سی سی و 16 سوپاپ و 

دارای استاندارد آلایندگی یورو5 است.
قدرت آن بیش از 115 اســب بخار بوده و مجهز به 
سیستم CVVT و پمپ روغن با دبِی متغیر است 
که سبب کاهش مصرف سوخت و بالابردن قدرت 

موتور نسبت به مدل های مشابه خود می شود.
این موتور چهارســیلندر خطی با پاشش سوخت 
چندنقطه ای امکان اخذ اســتاندارد یورو6 را نیز دارد. 
ویژگی دیگری که پیشرانه ME16 را بارز و منحصر 
به فرد می کند، شــروع تولید این موتــور با بیش از 
92درصد ساخت داخل قطعات است که همزمان با 
تولید انبوه، صرفه جویی معناداری در کاهش ارزبری و 
تحقق کنترل تورم در این حوزه خواهد داشت.قطعات 
C5 شامل بلوک سیلندر، سرسیلندر، میل لنگ، میل 
بادامک و شــاتون است که تشکیل دهنده اعضای 
اصلی موتور هستند و تمامی آن توسط صنعتگران 
زنجیره تامین گروه خودروسازی سایپا ساخت داخل 
شده اند. سیستم کنترل EMS این موتور نیز که از 
قسمت های کلیدی مجموعه موتور است، به صورت 

کامل طراحی داخلی و بومی سازی شده است.
در این راستا، 69 قطعه ساز کشور در تحقق ساخت 
داخل اجزای مجموعه های این موتور ارزشــمند با 
مگاموتور سایپا همکاری کرده اند و با توجه به اینکه 
قالب های قطعــات اصلی و تاثیرگــذار در کیفیت 
محصول از منابع معتبر و با کیفیت بالا تهیه شــده 
است، کیفیت قطعات تولیدی موتور ME16 بسیار 
مطلوب بــوده و با بهره گیــری از خط تولیدی که 
رونمایی شد، کیفیت مجموعه موتور تضمین می شود. 
8درصد قطعات باقیمانده نیز شامل قطعات استاندارد 
مانند کاسه نمدها، بیرینگ ها و... است که به دلایل 
کیفی از منابع خارجی تامین می شود. البته داخلی سازی 
قطعات باقیمانده نیز همچنان در دستور کار قرار دارد.
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قیمت خودروهای بهمن موتور 30 درصد کمتر از رقبا است
رییس هیأت مدیره گروه بهمن در واکنش به جریمه پنج هزار میلیاردی بهمن 
موتور با استناد به اسناد و مدارک، گفت: ما حتی یک ریال هم در حق مردم اجحاف 

نکردیم.
جمشید ایمانی، با بیان این مطلب اظهار داشت: سازمان حمایت بر اساس قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل 44 و طبق نظر صریح شورای رقابت، از سال 1388 در ارتباط با خودروهای مونتاژی حق 
ورود نداشته و صالح به رسیدگی نبوده است و حکم اولیه 14 هزار میلیارد تومان نیز به همین دلیل 
اصلاح شد.وی تصریح کرد: قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 و قانون مربوط به شورای رقابت 
بند 5 ماده 58، اختیار قیمت گذاری را به شورای رقابت داده و ماده 92 همین قانون، تمام قوانین و مقررات را مغایر با قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل 44 دانسته، بنابراین شورای رقابت حق ورود به قیمت گذاری را نداشته است.ایمانی در ادامه اضافه کرد: سازمان حمایت اصلا قیمتی 
در سال 1400 نداده است و در فهرست کالاهای مشمول قیمت گذاری نیز خودرو درج نشده بود.رئیس هیات مدیره گروه بهمن متذکر شد: 
استناد آقایان به دستورالعمل سال 1389 است که بر اساس قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 منسوخ است مضاف بر این که سران قوا 
و شورای عالی اجرای سیاست های اصل 44 در سال 1391 بر منسوخ بودن تمام قوانین مرتبط با سیاست های اصل 44 تاکید کرده است.
وی بیان کرد: دستورالعملی که سازمان حمایت با استناد به آن گزارش را تهیه کرده، منسوخ است و به همین دلیل نیز ورود نکرد و پذیرفت 
تا زمان اجرای مصوبه شورای سران قوا در سال 1400، صالح به رسیدگی نیست. ایمانی در پایان با اشاره به غیرقانونی بودن جریمه پنج هزار 
میلیاردی بهمن موتور، تاکید کرد: ما در تمام این ایام، همواره قیمت محصولات بهمن موتور را به سازمان حمات اعلام کردیم و بر مبنای 
همین قیمت هم در سامانه ثبت نام انجام شده است و حتی یک بار نیز به این قیمت های دستوری اعتراض نکردیم ضمن اینکه همیشه 

قیمت محصولات را تا 30 درصد کمتر نسبت به رقبا تعیین کرده ایم.

جزئیات مالیات خودروهای لوکس در سال 1403
با توجه به لایحه بودجه سال 1403، خودروهای سواری با ارزش بیش از 3 میلیارد 

تومان مشمول مالیات سالیانه 1 درصدی خواهند شد.
بر اساس بند »د« تبصره 5 لایحه بودجه سال آینده که به تصویب نمایندگان مجلس رسیده است، 
سال آینده انواع خودروی سواری و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعم 
از اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که قیمت روز خودروی آنها بیش از 3 میلیارد تومان باشد، نسبت 

به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد می شوند.
طبق این مصوبه مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند از لایحه قیمت روز خودرو تعیین شده 
که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین خواهد شد. سازمان مزبور مکلف است مراتب را به نحو متقضی بر اساس اطلاعات دریافتی از 
پلیس راهور تا پایان خرداد ماه 1403 به صورت برخط به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه کند.در بخش »ذ« میزان معافیت درآمد مشمول 
مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده 57 قانون مالیات های مستقیم اصلاحی 1380 به مبلغ 57 میلیون تومان و میزان 
معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه مالیات بر درآمد مشاغل به میزان 75 میلیون تومان تعیین می شود.همچنین در بخش »ژ« تبصره 5 آمده 
است، زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری و باغ ویلاهای مجاز با احتساب عرصه و اعیان و واحدهای مسکونی که 
ارزش آن بیش از 35 میلیارد تومان باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان 2 در هزار می شوند این مالیات بر عهده شخصی است 
که در ابتدای سال مالک املاک فوق بوده است. در بخش 2 این بند آمده است، واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای در حال ساخت مشمول 
این مالیات نیستند و باغ ویلاهای غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ساخت یا اجرای حکم کمیسیون ماده 99 یا ماده 100 قانون شهرداری ها 

حسب مورد مشمول جریمه معادل 2 برابر مالیات باغ ویلاهای مجاز خواهند بود. 

خودروهای فرسوده تحویل داده نمی شود
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده با اشاره به اینکه افراد خودروهای فرسوده خود را تحویل 
مراکز اســقاط نمی دهند یا مراکز خودروهای خود را اسقاط نمی کنند، گفت: همین امر باعث کاهش 80 درصدی 

اسقاط خودرو در سه ماهه گذشته شده است.
محمود مشهدی شریف درباره تسهیلات ارائه شده برای اسقاط خودرو گفت: در 10 دی ماه 1401 قانون ساماندهی خودرو لازم الاجرا شد و 
دولت طی سه ماه فرصت داشت تا آیین نامه از رده خارج کردن خودروهای فرسوده را به تصویب برساند. این فرصت سه ماه 10 اردیبهشت به 
پایان رسید. هشت ماه از این موضوع گذشته اما آیین نامه تصویب نشده است.وی ادامه داد: در این آیین نامه بسته های تشویقی و تنبیهی فراوانی 
دیده شده که در بخش تنبیهی بیمه خودروهای فرسوده به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت و سهمیه سوخت خودروهای فرسوده حذف می 
شود. بسته تشویقی شامل بهره مندی از تسهیلات و جدول معادل سازی است.رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده عنوان 
کرد: در جدول معادل سازی خودروهایی که سن کمتری دارند گواهی اسقاط بیشتری خواهند داشت بنابراین خودرویی که 20 سال سن دارد 
گواهی آن بیشتر از خودرویی بوده که دارای 30 سال سن است.وی در گفت وگو با برنامه روی خط اقتصادافزود: با توجه به اینکه این موضوع 
در شهریورماه به بیرون درز کرد خیلی از صاحبان خودروهای فرسوده از اسقاط خودروهایشان امتناع کردند گفتند ممکن است تعداد گواهی 
اسقاطشان بیشتر شود به همین خاطر تا شهریور 1402 حدود 30 هزار دستگاه اسقاط شد اما در سه ماه گذشته با 80 درصد افت اسقاط مواجه 

هستیم. افراد خودروهای فرسوده خود را تحویل مراکز اسقاط نمی دهند یا مراکز خودروهای خود را اسقاط نمی کنند.
مشهدی شریف تصریح کرد: تاخیر هشت ماهه هیئت دولت متاسفانه سبب شد ستاد نوسازی ناوگان به هدف اسقاط 100 هزار خودرو نرسد. 

امیدواریم در هفته جاری هیئت دولت پس از هشت ماه تاخیر در تصویب آیین نامه این موضوع را تصویب کند و ابلاغ شود. 

مصوبه پیشنهادی وزارت صمت 
برای اصلاح تعرفه های واردات 
قطعــات منفصلــه در صورت 
اجرایی شــدن در سال آینده، 
به افزایــش قیمت خودروهای 

مونتاژی خواهد انجامید
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
مصوبــه ای را به تصویب رســانده و به 
دولت پیشنهاد کرده است که در صورت 

اجرا، افزایش قیمت خودروهای مونتاژی را در پی خواهد داشت. بنا بر 
این مصوبه، حداقل این افزایش برای خودروهای تا 1500 سی سی، 
12 درصد سود بازرگانی غیر از سایر هزینه های مترتب بر آن و برای 
خودروهای 1500 تا 2000 سی ســی 55 درصد خواهد بود که به نظر 
می رسد توجیه اقتصادی تولید خودرو در سگمنت بالای 1500 سی سی 
را از بین خواهد برد. این مصوبه نشان دهنده افزایش قابل توجه قیمت 
خودروهای مونتاژی با 20 لغایت 50 درصد ســاخت داخل است. این 
درحالی اســت که اکثر خودروهای تولیدی در این ردیف قرار دارد و 
قیمت نهایی آن ها به شدت متاثر از این افزایش قیمت خواهد بود. از 
این رو، ضروری است وزارت صمت درخصوص این مصوبه پیشنهادی 
بازنگری لازم را داشته باشد تا بیش از این شاهد افزایش بی رویه قیمت 
این خودروها نباشیم.سود بازرگانی اتومبیل سواری با حجم موتور تا 
1500 سی سی و با ساخت داخل 20 درصد لغایت 50 درصد، درحال 
حاضر 4+16 درصد است که در مصوبه پیشنهادی وزارت صمت برای 
تغییر تعرفه های مربوط به آن به 4+28 درصد رسیده است. همچنین 
ســود بازرگانی اتومبیل ســواری با حجم موتور 1500 لغایت 2000 
سی سی و با ساخت داخل 20 درصد لغایت 50 درصد نیز درحال حاضر 
4+16 درصد است که در مصوبه پیشنهادی وزارت صمت برای تغییر 
تعرفه های مربوط به آن به 4+71 درصد رسیده است. بر این اساس و 
درصورت اعِمال سود بازرگانی مذکور، تولید خودرو در سگمنت بالای 
1500 سی ســی دیگر منطقی نخواهد بود.درحالی که خودروسازان 
بخش خصوصی تلاش خود را طی پنج سال گذشته به کار بسته اند 
تا چراغ تولید را روشن نگه دارند، تصمیمات و بخشنامه های گوناگون 
از نهادهایی که در حوزه خودرو تاثیرگذار هستند، همواره آرامش نسبی 

بازار را در مقاطع زمانی گوناگون بر هم زده است.
در ســال های گذشته، از یک سو نوسانات نرخ ارز و افزایش هرروزه 
قیمت نهاده های داخلی تولید بر بهای تمام شده خودرو تاثیر فزاینده 
داشته و از سوی دیگر، اجرایی شدن طرح هایی مانند »تغییر مبنای 
محاسبه قیمت ارز گمرکی قطعات CKD و تبدیل آن به ارز آزاد« 
یا »طرح حذف ارز نیمایی و جایگزینی آن با ارز حاصل از صادرات«، 
موجب افزایش دوباره هزینه های تولید شده است. گرچه سود بازرگانی 
واردات خــودرو به صورت قطعات منفصله )CKD( یا نیمه منفصل 
)SKD( به دلیل پایین تر بودن تعرفه آن نسبت به تعرفه واردات خودرو 

کامل )CBU( کمتر اســت، اما بنا بر 
نامه رسمی مدیرکل دفتر صنایع خودرو 
وزارت صمت که مردادماه امسال به سه 
انجمن خودروسازان، موتورسیکلت سازان 
و دوچرخه سازان ارسال شد، هیچ گونه 
سهمیه ارزی برای این خودروها )مگر 
درصورت داخلی سازی بالای 50 درصد( 
وجود ندارد.وزارت صمت در این نامه از 
شرکت های ســی کی دی کار در بخش 
خودرو، موتورسیکلت و دوچرخه خواست بیشتر به فکر داخلی سازی 
باشــند و برای تامین ارز مورد نیاز درپی صادرات بربیایند یا از دیگر 
صادرکنندگان ارز مورد نیاز خود را تامین کنند. اما بدیهی اســت این 
راهکارها دردی از مونتاژکاران را که نه صادراتی دارند و نه دستشان به 
»ارز تالار دوم« می رسد، دوا نمی کند. زیرا عرضه ارز صادرکنندگان نیز 

در تالار دوم محدود بوده و با برخی حواشی همراه است.
از جملــه آن که برخی صادرکنندگان ارز خــود را منوط به »جبران 
مابه التفــاوت نرخ ارز تالار دوم با نرخ ارز آزاد« عرضه می کنند. به این 
ترتیب، نه می توان امیدوار بود که مونتاژکاران یک شبه موفق به تعمیق 
ســاخت داخل یا صادرات شــوند و نه حواله کردن نیاز ارزی آن ها 
به ارزهای حاصل از صــادرات دیگران کمکی می کند. به ویژه آن که 
مهم ترین جذابیت خودروهای مونتاژی برای مشتریان، کیفیت بسیار 
بالاتر آن ها نسبت به محصولات داخلی است که از یک سو نمی توان 
آن را قربانی داخلی سازی به هر قیمتی کرد و از سوی دیگر، شرکای 
خارجی خودروسازان بخش خصوصی نیز اجازه بسته شدن هر قطعه ای 
با هر کیفیتی را روی محصولات خود نمی دهند و برای انتقال فناوری 

نیز ملاحظات خاص خود را دارند.
هرچند این موضوع شامل محصولات مونتاژی خودروسازان دولتی 
نیز می شود، اما باید اذعان داشت که این مشکلات در بخش دولتی 
تا اندازه ای متفاوت اســت. زیرا درنهایت حمایت های مختلف دولتی 
از مســیرهای متفاوت این خودروسازان را حتی با حدود زیان انباشته 
160 همتی ســرپا نگه می دارد. اما در بخش خصوصی خبری از این 
حمایت ها نیست. این خودروسازان با هزینه های مختلف و در نوسانی 
روبه رو هستند.هزینه هایی همچون کرایه حمل از کارخانه به بنادر در 
کشور مبدأ و از آن جا به گمرک بندرعباس که 11 درصد ارزش افزوده، 
هزینه های پلاک، بیمه، مالیات، تعرفه واردات CKD، هزینه های 
اســتاندارد، THC، انبارداری در بندر و حمل از بندرعباس به تهران 

و سپس برگشت کانتینر از تهران به بندرعباس به آن افزوده می شود.
همچنیــن هزینه مالی حــدود 10 درصــد برای 6 مــاه از زمان 
سفارش گذاری تا فروش و... نیز وجود دارد. از دیگر هزینه های تولید این 
خودروها باید به پرداخت ده ها میلیون تومان )معمولا 100 میلیون تومان 
به بالا( توسط شرکت ها به صورت مستقیم بابت ارزش افزوده، مالیات، 
 بیمه، شــماره گذاری و هزینه حمل به نمایندگی های فروش و سود

 2.5 درصدی نمایندگی های فروش اشاره کرد.
علاوه بر ارزش پک هــای CKD، عوارض گمرکی این پک ها و 
هزینه های پروســه تولید در ایران نیز به همراه چند هزینه خُرد دیگر 
و استهلاک سرمایه گذاری، 3 تا 5 سال گارانتی و یک سال سرویس 
دوره ای رایگان هم در تعیین قیمت تمام شــده آن ها دخیل اســت. 
بخشی از هزینه های موجود در بخش تولید نیز حاصل بخشنامه ها و 
دستوراتی هستند که از سوی 32 نهاد، ارگان یا سازمان های مختلف 
مرتبط برای صنعت خودرو صادر می شوند.این هزینه های بخشنامه ای 
کــه با برنامه های جدید درآمدزایی دولت از محل مالیات ها، عوارض 
و تعرفه ها در لایحه بودجه ســال آینده تصاعدی خواهند شد، همان 
دست اندازهای راه تولید به حساب می آیند که کارشناسان صنعت خودرو 

آنها را به خودتحریمی تعبیر می کنند.

شماری از رسانه های تخصصی 
خودرو، در برنامه تست و بررسی 
چهار خودرو از محصولات ایران 
خودرو از جمله هایما  7X حضور 
یافتند و ایــن محصول را مورد 

بررسی و ارزیابی قرار دادند.
خبرنگاران تخصصی صنعت خودرو، به 
 7X  بررسی تخصصی محصول هایما
پرداختند تا اطلاعات فنی و عملکردی 

این محصولات را در اختیار مشتریان و جامعه قرار دهند.
هایما 7X که خودرویی در کلاس متفاوت چندمنظوره با کاربری 
سواری و کاری )MPV( است، توجه رسانه ها را به خود جلب کرد. 

این خودرو با ظاهری زیبا از طراحی های شرکت پینین فارینا، دارای 
پنج ستاره ایمنی از موسســه CNCAP است. مصرف سوخت 
مناسب، موتور پرقدرت با تکنولوژی روز )GDI( و امکانات ایمنی 
و رفاهی به روز و هوشمند، در کنار سایر محصولات حاضر، مورد توجه 

اصحاب رسانه قرار گرفت. 
ســامانه پارک خودکار )اتوپارک( از ویژگی هــای مورد توجه این 
محصول است. هایما 7X با کمک سامانه رادار بوش شامل 12 رادار 
در بخش های مختلف، قابلیت یافتن جای پارک، انجام پارک دوبل و 

پارک موازی را دارد. 
بهره مندی از بالاترین گشتاور موتور در میان خودروهای هم کلاس 
در بازار بــا 293 نیوتن متر از مزیت هــای رقابتی این محصول به 
شمار می رود که در کنار قیمت مناسب نسبت به مشخصات فنی و 
تجهیزات، امکان بهره مندی از شــبکه خدمات پس از فروش گروه 
صنعتی ایران خودرو در سراسر کشور را برای مشتریان فراهم می آورد. 
ساختار فولادی با استحکام بالای استفاده شده برای بدنه این خودرو 
و طرح  قفس مانند آن موجب مقاومت بالای کل ساختار بدنه خودرو 
شده و به همین دلیل هایما 7X تست تصادف CNCAP چین را 

با دریافت پنج ستاره و بالاترین امتیاز پشت سر گذاشته است.
هایما 7X دارای سیستم هشدار یادآور حضور کودک در خودروست. 
این سیستم متشکل از چهار حسگر اولتراسونیک است که پس از قفل 
شدن درهای خودرو، وجود حرکت در خودرو را تشخیص می دهد و 
با هشدار به راننده، فلاشر خودرو روشن می شود. این سیستم یادآور 
حضور کودک در خودرو بوده و از رها شدن کودک در خودرو جلوگیری 

می کند.
این محصول، یک خودروی خانوادگی لوکس بوده که دارای ســه 
ردیف صندلی اســت. کنترل کودک و افراد خانواده در هر سه ردیف 
 7X صندلی در خودرویی با این ابعاد شاید کار دشواری باشد، اما هایما
این کار را برای راننده ســاده کرده است. زمانی که در حال رانندگی 
هستید، می توانید سرنشینان عقب را در هر زمان به وسیله دوربینی که 
روی سقف تعبیه شده، در نمایشگر میان داشبورد مشاهده کنید و در 
هر لحظه، از وضعیت فرزند خود در مسیر مطلع شوید و سفر ایمن تری 
داشته باشید.یکی از ویژگی های کلیدی هایما 7X دوربین360 درجه 
آن بوده که دید به مراتب بهتری نسبت به محیط پیرامونی در ا ختیار 
راننده قرار می دهد و او را در عبور از مســیرهای باریک و همچنین 
پارک، کمک می کند. این سیستم قابلیت دید از بالا هم دارد و موانع 

پیرامون خودرو را به خوبی و باکیفیت بالا به راننده نشان می دهد. 
داشبورد هایما 7X متشکل از دو نمایشگر دیجیتالی 12.3 اینچی 
یکپارچه یکی در پشــت فرمان و یکی با عملکرد لمسی در میان 
داشبورد است؛ این خودرو دارای قابلیت اجرای دستورات صوتی برای 

سرنشینان جلو است.
ایــن محصول دارای در صندوق عقب برقی اســت که با ریموت 
هوشمند و نزدیک شدن به خودرو و یا حرکت پا در زیر سپر عقب، به 

صورت برقی و خودکار قابل باز و بسته 
شدن است. 

یکی از ویژگی های بسیار مهم هایما 
7X کــه در کم تر خودرویــی در بازار 
ایران مشاهده می شود، سیستم پارک 
اتوماتیک است. این سیستم فضاهای 
پارک موجود در اطراف شــامل پارک 
عمودی و افقی را به کمک حسگرهای 
اولتراسونیک اطراف خودرو می سنجد. به 
لطف فناوری Auto Parking Assistant، رانندگان تازه کار 
هم می توانند خودرو را به راحتی و بدون دخالت راننده )فقط با فشردن 

یک دکمه( پارک کنند. 
هایما 7X ایران خودرو علاوه بر دارا بودن 12 رادار در اطراف خود، 
دارای سیستم کروز کنترل تطبیقی است. کروز کنترل تطبیقی بین 
سرعت های 30 تا 150 کیلومتر بر ساعت عمل می کند و به صورت 
دائم جاده و مسیر پیش رو را پایش و سرعت خودرو را بر مبنای فاصله 
از خودروی جلویی تنظیم می کند. همچنین کروز کنترل تطبیقی این 
خودرو قابلیت ترمزگیری خودکار و توقف و شروع مجدد حرکت را 
دارد. کروز کنترل تطبیقی هایما 7X قابلیت استفاده در مسیرهای 
درون شــهری و بزرگ راهی را دارد که به موجب آن، راننده دخالت 

کم تری روی کنترل خودرو دارد و کم تر خسته می شود.  
سیستم ترمز اضطراری هایما7X  قابلیت تشخیص عابر پیاده، خودرو 
و موتورســوار را دارد. در شرایطی که خودرو به مانع در حال حرکت 
نزدیک می شود و راننده هیچ واکنشی نشان نمی دهد، این سیستم 
بــه صورت خودکار ترمز را وارد مــدار کرده و با ترمزگیری خودکار، 
مانع برخورد یا باعث کم شدن صدمات ناشی از برخورد می شود. این 
سیستم که یکی از سیستم های ایمنی روز دنیا محسوب می شود، در 
ســرعت های پایین می تواند به صورت کامل مانع برخورد شود و در 
سرعت های بالاتر شدت برخورد را با خودرو یا مانع پیش رو کاهش 

می دهد.
 LDW 7 دارای سیستم هشدار خروج از خط موسوم بهX هایما
است. زمانی که خودرو در بازه سرعت 60 تا 172 کیلومتر بر ساعت 
قرار داشته باشد و راننده بدون روشن کردن راهنما، خط حرکت را تغییر 
دهد، هشدار صوتی و تصویری فعال می شود تا راننده تمرکز بیش تری 

روی کنترل خودرو داشته باشد.
هایما 7X در عین این که تجهیزات ایمنی و رفاهی بسیار کاملی 
را ارایه می دهد، کابین بســیار جاداری هم دارد که از ابعاد بزرگ این 
خودرو نشات گرفته است. این خودرو بیش ترین طول و فاصله بین 
دو محور را در این بخش از بازار خودرو داشــته و صندلی های آن در 
موقعیت های مختلفی تنظیم می شود و در عین حال فضای بار زیادی 

را هم ارایه می دهد. 
 هایما 7X دارای طول، عــرض و ارتفاع به ترتیب معادل 4815، 
1874 و 1720 میلی متــر بــوده و فاصلــه بین دو محــور آن نیز 
2860 میلی متر اعلام شده است. چیدمان صندلی های هایما 7X به 
صورت 3/2/2 بوده و سرنشینان به سادگی از بین صندلی های مجزا از 

هم ردیف دوم می توانند به  ردیف سوم دسترسی داشته باشند. 
در کنار همه این موارد هایما 7X خودروی بسیار سریعی است که از 
یک پیشرانه قدرتمند و پربازده بهره می برد. این خودرو به یک پیشرانه 
1.6 لیتری چهار سیلندر توربوشارژ با سیستم سوخت رسانی تزریق 
مستقیم GDI مجهز شده که قادر به تولید 192 اسب بخار قدرت و 
293 نیوتن متر گشتاور است. این نیرو توسط گیربکس شش سرعته 
اتوماتیک )AT( با قابلیت تعویض دنده ها به صورت تیپ ترونیک به 
چرخ های جلو منتقل می شود و عملکرد مطلوبی را برای این خودروی 

لوکس 1670 کیلوگرمی به ارمغان می آورد.

 افزایش قیمت کارخانه 
خودروهای مونتاژی در سال آینده

 هایما  7ایکس 
چندمنظوره جذاب بازار خودرو ایران

نخستین MPV ایران خودرو در کانون توجه رسانه هادر صورت اجرای مصوبه پیشنهادی وزارت صمت رقم خواهد خورد:

عکس : مریم هاشمی


